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Wynalazek niniejszy dotyczy pewnych
części składowych wirówki mleczarskiej,
zwłaszcza zaś górnego zbiornika do mleka,
zbiornika pośredniego z pływakiem oraz
płaszcza, otaczającego bęben wirówki.

Jednym z celów wynalazku niniejsze¬
go jest ulepszenie kształtów oraz wykona¬
nia wspomnianych zbiorników przy jedno-
czesnem uproszczeniu budowy wirówki o-
raz ułatwieniu oczyszczania różnych jej
części składowych.

W tym celu zbiornik górny wykonywa
się jako jednolitą całość wraz ze skrzynką,
zawierającą przekładnię zębatą i umie¬
szczoną pomiędzy wałkiem napędzającym
wirówki a jej wrzecionem.

Zbiornik górny posiada kształt prosto-

kątu, przyczem ścianki boczne zbiornika
są połączone ze sobą zapomocą zaokrągleń
o stosunkowo znacznym promieniu krzy¬
wizny; w jednym z rogów zbiornika jest
umieszczona skrzynka przekładni zębatej.
Zbiornik ten wraz ze skrzynką może być
wykonany z żelaza lanego.

Zbiornik może obracać się w pewnych
granicach dookoła stojaka, który go pod¬
trzymuje, a to w celu odsłonięcia zbiornika
pośredniego z pływakiem, np. celem oczy¬
szczenia go.

Zbiornik pośredni jest wykonany rów¬
nież z żelaza lanego i przymocowany odej¬
mowalnie do jednej z części składowych
wirówki.

Wynalazek umożliwia wyjmowanie



bębna wtrąwki z 'płaczą bez konieczności
ótwi^faHaTfe^^płaszcża.

W .układach znanych płaszcz wirówki
składa się przeważnie z dwóch części, z
których jedna jest umocowana nieruchomo
względem stojaka, druga zaś daje się odej¬
mować.

Podobne urządzenie wylnaga stosowa¬
nia złączy mniej lub więcej szczelnych;
Zgodnie z wynalazkiem niniejszym, ce¬
lem zaradzenia tej niedogodności, płaszcz
wykonywa się jako jednolitą całość, dają¬
cą się obracać dookoła osi, osadzonej w
stojaku wirówki i umieszczonej zewnątrz
płaszcza, przyczem otwór górny płaszcza
posiada średnicę taką, źe płaszcz można
obracać dookoła bębna wirówki bez zaha¬
czania o jego krawędź.

Rysunek przedstawia tytułem przykła¬
du, nie ograniczając jednak wynalazku,
jedną z odmian jego wykonania. Fig. 1
przedstawia widok całości wirówki z czę¬
ściami składowemi, wykonanemi według
wynalazku, fig. 2 — przekrój wzdłuż pła¬
szczyzny //—// fig. 7.

Zbiornik górtny 2 o kształcie prosto¬
kątnym, którego ścianki boczne są połączo¬
ne ze sobą zapomocą zaokrągleń o stosun¬
kowo znacznym promieniu krzywizny, jest
odlany z żelaza lanego wraz ze skrzynką
2a przekładni zębatej, umieszczoną pomię¬
dzy wałkiem napędzającym wirówki 26 i
wrzecionem 3 bębna, jako jednolita całość.

Zbiornik ten wspiera się na stojaku 4
wirówki zapomocą wieńca ślizgowego 4a i
jest ustalany w położeniu właściwem pod¬
czas pracy wirówki zapomocą odpowied¬
nich środków, np. zapomocą trzpieni, nie-
pokazanych na rysunku.

Dno 2d tego zbiornika jest pochylone
ku otworowi wylotowemu 2c, który.może
być zamykany korkiem. Otwór ten znajdu¬
je się ponad zbiornikiem pośrednim 5.

Zgodnie z wynalazkiem zbiornik 5 jest
wykonany również z żelaza lanego i umo¬
cowany na jednej z części składowych wi¬

rówki, np. na stojaku. W celu umożliwie¬
nia pokręcania zbiornika 2 nasadka otworu
wylotowego 2c posiada długość taką, że
jej dolna krawędź nie zahacza przy obro¬
cie o krawędź zbiornika 5.

Płaszcz 6 bębna 7 wirówki jest w poło¬
żeniu roboczem podtrzymywany z jednej
strony trzpieniem 6a, przesuniętym przez
stojak 4 i wsuniętym w odpowiedni wręb
płaszcza 6, z drugiej strony zaś — uchami
6b, tworzącemi jednolitą całość z pła¬
szczem i obejmującemi oś 6ct osadzoną w
stojaku. Dookoła tej osi może obracać się
płaszcz 6.

W celii wyjęcia bębna 7 wyjmuje się
trzpień 6a i obraca płaszcz 6 dookoła jego
osi 6c. Otwór górny płaszcza posiada śred¬
nicę taką, że płaszcz możną obracać przy
pozostawieniu bębna wirówki w położeniu
normalnem.

!" Obrót płaszcza odsłania bęben wirówki,
który może być wówczas wyjęty po pod¬
niesieniu i częściowem obróceniu go dooko¬
ła haka 3a, na którym bęben ten jest zawie¬
szony.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Wirówka mleczarska, znamienna
tern, że górny jej zbiornik do mleka jest
wykonany wraz ze skrzynką, zawierającą
przekładnię zębatą i umieszczoną pomię¬
dzy wałkiem napędzającym wirówki a
wrzecionem, jako jednolita całość.

2. Wirówka według zastrz. iv zna.-
mienna tern, że górny zbiornik do mleka,
wykonany jednolicie ze skrzynką, sporzą¬
dza się np. z żeliwa.

3. Wirówka według zastrz. 1 lub 2,
znamienna tern, że górny jej zbiornik do
mleka posiada kształt prostokątu, przy¬
czem ścianki boczne zbiornika są połączo¬
ne ze sobą zapomocą zaokrągleń o stosun¬
kowo znacznym promieniu krzywizny, ,.a
skrzynka, zawierająca przekładnię zębatą,
znajduje się w jednym z rogów.zbiornika.
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4. Wirówka według zastrz. 1 —3f
znamienna tern, źe zbiornik (2) jest osa¬
dzony na stojaku zapomocą wieńca ślizgo¬
wego tak, iż może być pokręcany w pew¬
nych granicach w celu odsłonięcia zbiorni¬
ka pośredniego z pływakiem, umieszczo¬
nego pomiędzy zbiornikiem do mleka (2)
a bębnem wirówka przyczem zbiornik do
mleka (2) jest ustalany w położeniu wła-
ścfwem podczas działania wirówki zapo¬
mocą odpowiednich środków,

5. Wirówka według zastrz. 1 — 4,
znamienna tern, że zbiornik pośredni z pły¬
wakiem (5) jest wykonany z żelaza lane¬
go i umocowany odejmowalnie na jednej
z części wirówki tak, iż zbiornik (2) może
być pokręcany bez zahaczania nasadką
otworu wylotowego (2c) o krawędź zbior¬
nika (5).

6. Wirówka według zastrz. ł — 5,
znamienna tern, że w celu umożliwienia
wyjmowania bębna wirówki płaszcz jej
jest wykonany jako jednolita całość i jest

osadzony obracalnie na osi (6c), umoco¬
wanej w stojaku wirówki i znajdującej się
nazewnątrz tego płaszcza.

7. Wirówka według zastrz. 6, zna-
mienna tern, że oś (6c) jest wykonana w
postaci poziomego drążka, umocowanego
w stojaku wirówkir na którym to drążku
są osadzone ucha, stanowiące jednolitą ca¬
łość z płaszczem wirówki. y>

8. Wirówka według zastrz. 6 lub 7,
znamienna tern, że średnica otworu górne¬
go płaszcza jest dobrana tak, iż umożliwia
przesuwanie przez ten otwór bębna wi¬
rówki podczas obracania płaszcza, poczem
bęben wirówki może być zdjęty przez czę¬
ściowy jego obrót dookoła swego punktu
zawieszenia.

Ecremeus.es Melotte,
S o cięte Anonyme.

Zastępca: M. Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.
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